Республика Крым

Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

48-я  сессия II-го созыва

                              РЕШЕНИЕ

21 октября  2022 года                               с. Ароматное                                     № 346

О внесении изменений в  решение 19-й сессии  II-го созыва Ароматновского сельского

совета Белогорского района Республики Крым от 30.10.2020 №142 «Об утверждении  Порядка

формирования конкурсной комиссии и принятия ею решения о заключении договора о целевом

обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 9 января 2019г. № 564-ЗРК/2019 «О порядке заключения договора о целевом

обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы», Уставом

Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым, во исполнение

Экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 06.10.2022 №05/03-02/2476,

Ароматновский сельский совет – РЕШИЛ:

1. Внести в  решение 19-й сессии  II-го созыва Ароматновского сельского совета

Белогорского района Республики Крым от 30.10.2020 №142 «Об утверждении  Порядка

формирования конкурсной комиссии и принятия ею решения о заключении договора о целевом

обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы» (далее –

Порядок), следующие изменения:

 1.1. Подпункт 4 пункта 1 Раздела II Порядка изложить в новой редакции следующего

содержания:

«4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством

порядке, и (или) копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке, или иные

документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением

случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального

образования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Ароматновского сельского совета по вопросам социально-экономического развития и местному

самоуправлению.

Председатель Ароматновского сельского совета – глава

администрации Ароматновского сельского поселения    И.В. Кудинов